Technische Änderungen vorbehalten (23.10.2014)	 1
Betriebsspannung	 Bestellnummer
  24 VAC	 G 3440 4443 024
115 VAC	 G 3440 4443 115
230 VAC	 G 3440 4443 230
15 bis 30 VDC	 G 3440 4443 824
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
H4-Gehäuse
Sender-Empfänger
Anzahl Kanäle
Ein-/Ausgangstyp
Betriebsspannung
Sender-Empfänger für 2 digitale E/A Signale
Typ G 3440 4443
• 2-Kanal-Sender und 2-Kanal-Empfänger
• 2 über Optokoppler getrennte Spannungs-
	 eingänge: 10 bis 265 VAC/DC
•	2 Relaisausgänge, einpolige Schließer
• Schaltleistung: 2 x 5 A/250 VAC
• H4-Gehäuse
• Aufrastbar auf DIN-Schiene (EN 50022)
• LED-Funktionsanzeigen
• Betriebsspannung AC oder DC
•	Kanalcodierung mit GAP 1605
Dupline® Sender-Empfänger
mit 2 Signaleingängen für die
Ansteuerung mit Spannun-
Typenwahl
Daten Signaleingang
Ansteuerung         		  2 Spannungseingänge
 	Getrennt in Gruppen zu            	1 x 2
	 Eingangsspannung VBB   		  10 bis 265 VAC/DC
	 Frequenzbereich bei AC		  45 bis 400 Hz
	 Eingangsspannung - Signal “0”	 ≤ 1 VAC/DC
	 Eingangsspannung - Signal “1”	 ≥ 10 VAC/DC
	 Eingangsstrom -Signal “1”		  Typ. 10 mA (VBB 10-18 VDC)
				    Niedriger bei anderen
				    Eingangsspannungen
	 Eingangsstrombegrenzung		  Ja
	 Einschaltstrom		  ≤ 450 mA (@ VBB = 265 VDC)
	 Ansprechzeit - Signal “1”           ≤ 1 Zyklus + 3 ms
	 Ansprechzeit - Signal “0”		  ≤ 1 Zyklus + 50 ms
	 Leitungslänge		  ≤ 25 m
	 AC Bemessungsspannung
		  Eingänge gegen Dupline®		  ≥ 4 kVAC (rms)
		  Eingänge gegen Ausgänge	 ≥ 4 kVAC (rms)
Daten Signalausgang
Ausgänge           		  2 einpolige Schließer
	 Getrennt in Gruppen zu            	2 x 1
		 Kontaktschaltleistung (AgCdO) 	Schaltweg < 3 mm
	 Ohmsche Last	 AC 1	 ≤ 5 A/250 VAC (1250 VA)
		  DC 1	 ≤ 0,25 A/250 VDC (62 W)
		  oder 	 ≤ 5 A/25 VDC (125 W)
	 Induktive Last	 AC 15	 2,5 A/230 VAC
		  DC 13	 5 A/24 VDC
		 Mechanische Lebensdauer       ≥ 30 x 106 Schaltspiele
	 Elektrische Lebensdauer
	 (bei max. Last)	 AC 1	 ≥ 2 x 106 Schaltspiele
	 Schalthäufigkeit		  ≤ 7200 Schaltspiele/h
	 AC Bemessungsspannung
	 Ausgänge gegen Dupline®		  ≥ 4 kVAC (rms)
Ansprechzeit		  1 Zyklus
gen von 6 - 265 VAC/DC und
2 Signalausgängen, Relais
Schließer.
G 3440 4443 024
2	 Technische Änderungen vorbehalten (23.10.2014)
G 3440 4443
Daten Betriebsspannung
Betriebsspannung AC-Typen    Überspann.kat. III (IEC